关于开展2015年度市直中小学、幼儿园
优秀教学论文征集活动的通知
市直中小学、幼儿园：
为繁荣和发展教育科研，综合反映和集中交流教育教学科研成果，决定开展2015年度莆田市市直中小学、幼儿园优秀教学论文征集活动。现将有关事项通知如下：

一、征集主题：
本着研究、引领和服务教育教学为宗旨，促进校本教研的开展，本次论文征集的主题确定为“校本教研与课堂教学”。
二、征文原则：
1．具有真实性。撰写素材来自自己执教的教学实践或听课的案例。
2．具有操作性。选题应围绕主题，针对教育教学特点展开研究，提出有理论高度、实验价值和推广价值的论题。
3．富有创新性。倡导论文作者提出新见解、新观点、新方法，以理论创新推进教育教学的改革和发展。
4．言简意赅。观点明确，论证严谨，表述准确。行文原则上不超过3500字。
5．面向实际。积极倡导理论联系实际的教研风尚，论题应源于实践，立足现实，富有针对性和指导意义。

三、征文形式 ：
学术论文、调查报告、经验总结、实验报告、行动研究报告等系列研究成果。
四、征文数量安排 ：

	学 校
	篇数

	学 校
	篇数

	中

学
	莆田一中
	25
	小

学

、

幼

儿

园
	市实验小学
	15

	莆田二中
	30（含初中）

	市第二实小
	15

	外国语学校
	15

	仙师附小
	15

	擢英中学
	20

	市进修学院附小
	10

	哲理中学
	20

	市机关幼儿园
	10

	市儿童乐园幼儿园
	10

	市第二实幼
	10

五、征文要求 ：
1．论文格式如下：A4页面，含封面和内文。封面内容含单位、任教学科、作者、职称和联系电话、邮箱。内文：标题小2号黑体居中；正文5号宋体；摘要、关键词、参考文献等小5号楷体；段落格式：行距选择固定值 20磅。
2. 申报人员要登陆中国知网、维普网等大型文献检索数据库对提交的学术论文进行重复率或相似度检索并下载检索报告，重复率或相似度不得超过15%。
3. 论文报送要求：
（1）报送材料包括论文word电子文档、打印稿一式五份及论文重复率（相似度）检索报告打印稿一份。
（2）论文报送时间：2015年11月30日前由各学校统一报送，
报送时电子稿按学科打包，发送到邮箱ptjyb2007@163.com；论文打印稿一式五份及论文重复率（相似度）检索报告打印稿一份按学科分类后报送。
（3）论文报送地点：莆田市教师进修学院教研部。

联系人：佘碧新；联系电话：2292175.
六、其他事项：我院将组织专家对论文进行评审，优秀论文将由我院汇编成册。
                                     莆田市教师进修学院
                                             2015年10月9日
PAGE
2